
特別養護老人ホーム松寿園アネックスにおける 

新型コロナウイルス感染症の発生について（第２報） 

 

 

 日頃より、当会施設・事業所の運営に深いご理解と支援を賜り誠にありがとうございます。 

 標記の件につきまして、皆様には、大変なご心配とご迷惑をおかけしております。 

 以下、本日 4 月 25 日 17:30 現在の経過をご報告いたします。 

 

 

◼ ご入居者様、職員ともに体調不良は確認されておりません 

◼ 但し、昨日にコロナワクチンを接種されたご入居者様におかれましては、生活に支障のな

い程度の上腕の痛みを訴えている方がいらっしゃいます。発熱など他の副反応の見られる

方は確認されておりません。 

◼ 感染が確認された職員は、自宅待機となっております 

 

 

 現在、施設内におきましては、全職員が最大限の感染防止対策を講じた上で、入居者様の介

護にあたっております。 

昨日（4/24 土）夜、松戸保健所の方と連絡が取れ、状況の報告をさせていただいておりま

す。その際、特別養護老人ホーム以外のデイサービス、ショートステイ等につきましては、感

染の確認された職員との接点がないことや事業所の位置関係等感染の拡大のリスク評価に鑑

み、通常どおりのサービス提供が可能であることを確認させていただいております。改めて、

明日（4/26 月）ご連絡をいただけることになっており、引き続き、松戸保健所から指導を仰

ぐとともに、適切な時期（検査が早すぎると偽陰性となることが想定されるため）に順次 PCR

検査を実施していただけるよう、相談いたします。 

今後も入居者様、職員の健康観察に充分配慮し、全力で感染拡大の防止に努めてまいります。 

ご心配をおかけしまして誠に申し訳ございません。 

何卒ご理解とご協力をお願いいたします。 

  

 

2021 年 4 月 25 日 

社会福祉法人 六高台福祉会 

 理事長 松澤 陽子 

 

 

 

お問合せ先 

特別養護老人ホーム松寿園  

（ユニット型：平居・阿保・佐藤・服巻・真角） 

（従来型：斎藤・伊藤・堀越・平野・大塚・田中） 

電話 047-386-6357 Mail：shojuen@rokkoudai.net 

mailto:shojuen@rokkoudai.net

